

[Ole Bjørn Kraft.]

befale det høje ting at stemme for lovforslaget.

**Helge Larsen:** Det radikale venstre anbefaler de tre lovforslag til vedtagelse.

**Udenrigsministeren (J. O. Krag):** Jeg takker udvalget og de ærede ordførere for den villige behandling af lovforslaget og vil gerne udtrykke min glæde over, at det er lykkedes her ved tredje behandling at samle så stor tilslutning til vedtagelsen.

Jeg vil gerne bekræfte, at bemærkningerne til lovforslagene og udtalelser, jeg er fremkommet med i udvalget, og som er nedfældet i betænkningen, naturligvis må være bindende for den fremtidige administration. Yderligere vil jeg bekræfte, at det er min hensigt at lade udenrigsministeriet i samarbejde med forvaltningsnævnet fortsætte bestræbelserne for rationalisering og effektivisering af forretningsgangen, ligesom vi vil have vor fulde opmærksomhed henvendt på at udnytte de muligheder, der måtte være for yderligere besparelser.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Forslag til lov om udenrigstjenesten vedtoges enstemmigt med 123 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

*Forslag til lov om ændringer i lov om normering og klassificering af statstjenestemandstillinger vedtoges enstemmigt med 128 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

*Forslag til lov om ændringer i lov om lønninger og pensioner m. v. til statens tjenestemænd [vedrørende udenrigstjenesten] vedtoges enstemmigt med 130 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning angående Danmarks ratifikation af overenskomsten af 14. december 1960 om Organisationen for økonomisk Samarbejde og Udvikling.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 2668).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

**Morten Lange:** Jeg skal ved denne anden og sidste behandling ganske kort meddele, at i overensstemmelse med den, skal vi sige halvkritiske, indstilling, mit parti havde til den foreliggende konvention ved forslaget første behandling, finder vi det rigtigst at undlade at stemme ved denne afsluttende behandling. Vi anser konventionen for at være en ramme om et eller andet arbejde, hvis karakter vi ikke nærmere kender, og vi sætter pris på at kende skildreriet, inden vi udsteder bevillinger til rammen. Det resultat, vi fra vor side er nået til med hensyn til afstemningen, nemlig at afholde os fra at stemme, forekommer os at være den korrekteste holdning.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges enstemmigt med 124 stemmer; 7 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.*

**Formanden:** Der vil nu blive givet udenrigsministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om regulering af fiskeriet i det nordøstlige Atlanterhav.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 2004, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 469).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

**Chr. Christiansen:** Jeg kan henvise til udvalgets betænkning og på mit partis vegne anbefale lovforslaget til uforandret vedtagelse.

**Fiskeriministeren (A. C. Normann):** Jeg takker udvalget for det udførte arbejde og tilslutningen til lovforslaget.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslagets §§ 1-3 og dets overgang til tredje behandling vedtoges uden afstemning.*

**Formanden:** Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse imod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Det er meddelt mig, at *Ellen Strange Petersen* ønsker at udtræde af udvalget angående forslag til lov om erhvervsvejledning. Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for *Ellen Strange Petersen* har vedkommende gruppe udpeget *Poul Thomsen*, som herefter er valgt.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 13. april, kl. 13 med følgende dagsorden:

*Eventuelt: første behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning om standsning af visse arbejdskonflikter [af *Erik Eriksen* m. fl.].

Mødet hævet kl. 14<sup>10</sup>.

## 60. møde.

Torsdag den 13. april kl. 13.

**Formanden:** Indfødsretsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om indfødsrets meddelelse m. v. Eksemplarer vil senere blive omdelt.

Den på dagsordenen opførte sag kan kun med tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Man gik da til:

*Første behandling af forslag til folketingsbeslutning om standsning af visse arbejdskonflikter* [af *Erik Eriksen* m. fl.].

(Forslaget til folketingsbeslutning findes i tillæg A. sp. 1571, fremsættelsen i tidenden sp. 2809).

Sagen sættes til forhandling.

**Arbejdsministeren (Bundvad):** Jeg kan straks på regeringens vegne erklære, at regeringen ikke kan tiltræde det af venstre og det konservative folkeparti fremsatte forslag.

Når det drejer sig om arbejdsmarkedets forhold, fremhæver man ofte vigtigheden af, at samfundets normale funktioner ikke bliver berørt; men man bør ikke glemme, at det også i høj grad er samfundsvigtigt at få fastslået, at aftalefriheden med hensyn til arbejdsforholdene ikke kun er en talemåde, men at aftalefriheden indebærer realiteter — behagelige eller ubehagelige.

Fra alle sider, også fra alle politiske partiers side, finder man det principielt ønskeligt, at parterne selv forhandler sig til rette